
RICHIAMATI 
 
� Il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
� la Legge regionale 7 dicembre 2006, n. 41”Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 
 
� la l.r. 29.7.2016, n. 17 “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria (A.Li.Sa) e 

indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e socio sanitaria”; 

 

� l.r. 18 /11/ 2016, n. 27 “Modifiche alla legge regionale 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del Servizio 
Sanitario Regionale) e alla Legge Regionale 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 
Sanitaria) della Regione Liguria (A.Li.Sa.) e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in 
materia sanitaria e socio sanitaria”; 

 

� la DGR n. 161 del 26/2/2016 “Indirizzi operativi per le attività sanitarie e sociosanitarie per l’anno 
2016”; 

 
DATO ATTO che l’articolo 3 della richiamata l.r. 17/2016 ha attribuito ad A.Li.Sa. funzioni di 
programmazione sanitaria e sociosanitaria, coordinamento, indirizzo e governance delle Aziende 
sanitarie e degli altri Enti del Servizio Sanitario Regionale e le relative attività connesse;  
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1183 del 20/12/2016 “Accordi contrattuali con soggetti 
pubblici e privati accreditati. Programmazione spesa I° trimestre 2017. Direttive e indirizzi alle 
Aziende Istituti ed Enti del SSR”, la quale prevede che l’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 
Liguria (A.Li.Sa) provveda ad adottare, entro il 31 gennaio 2017, indirizzi operativi annuali per le 
Aziende socio-sanitarie, gli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico e gli altri soggetti 
erogatori pubblici o equiparati; 
 
Vista e preso atto della deliberazione di A.Li.Sa. n. 1/ 2017, allegata al presente provvedimento, 
contenente gli indirizzi operativi 2017 per le Aziende socio-sanitarie, gli Istituti di Ricovero e Cura 
a Carattere Scientifico e gli altri soggetti erogatori pubblici o equiparati; 
 
SU PROPOSTA del Vice Presidente della Giunta Regionale, Assessore alla Sanità, Politiche socio 
sanitarie, Terzo Settore, Sicurezza, Immigrazione ed Emigrazione 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto degli indirizzi operativi per le attività sanitarie e socio – sanitarie per l’anno 2017, 
approvati da A.Li.Sa. con deliberazione n. 1/2017 , di cui all’allegato A) al presente provvedimento. 
 
 


